平成 17年 10月 11日
 各  位

             株式会社三菱ケミカルホールディングス

本店所在地 東京都港区芝五丁目 33番 8号
代表者名 代表取締役社長  冨澤 龍一

（コード番号 4188）
                          問合わせ先 広報・IR室長  中山 哲也

          TEL 03(6414)4870

連結及び個別業績予想に関するお知らせ

平成 17 年 10 月 3 日に設立いたしました、株式会社三菱ケミカルホールディングスの平成
18 年 3 月期の業績予想を下記の通りお知らせいたします。

記

１.平成 18 年 3 月期(平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日)の連結業績予想

  単位 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)※
(平成 17 年 5 月 12 日発表)

億円 ２３,８００ １，３１０

１，２５０ ６２０

今回予想(Ｂ) 億円 ２４,０００ １，３１０ １，３２０ ６９０

増減額(Ｂ－Ａ) 億円 ２００ ０ ７０ ７０

増減率 ％ ０．８ ０．０ ５．６ １１．３

※前回発表予想は、平成１７年５月１２日に三菱化学株式会社と三菱ウェルファーマ株式会社が設立予定の共同持株会社

の業績予想として発表したものであります。なお、当社の通期連結業績予想数値は、三菱化学㈱の中間期連結決算数値を

引継いで作成しております。

 通期業績予想につきましては、営業利益は石化セグメントにおいて原料ナフサの一段の上
昇や市況の悪化により下期の収益悪化が見込まれる一方で、機能化学セグメントを中心とし
て上期の好調な業績もあり、前回予想並を見込んでおります。経常利益及び当期利益は、為
替差益の発生や持分法投資利益の増加が見込まれることなどにより、前回予想を上回る見込
みです。

２.平成 18 年 3 月期(平成 17 年 10 月 3 日～平成 18 年 3 月 31 日)の個別業績予想

  営業収益 経常利益 当期 １株当たり年間配当金
      純利益 期 末
  億円 億円 億円 円 銭 円 銭
前回発表予想(Ａ)
(平成17年5月12日発表) １５ ０ ０

6

00 6 00

今回予想(Ｂ) １５ ０ ０ 6 00 6 00

増減額(Ｂ－Ａ) ０ ０ ０ 0 00 0 00

増減率 ０．０ ０．０ ０．０  0.0 0.0

(注) 期末配当については、初年度のため利益剰余金がありませんが、資本準備金の取崩しにより行う予定です。

連結売上高・営業利益セグメント別予想は下記の通りです。

                                     以 上

セグメント別営業利益(連結)
今回予想 前回発表 増減

石化 340 410 △ 70
機能化学 460 410 50
機能材料 220 220 0
ヘルスケア 310 300 10
サービス 110 100 10
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ △ 130 △ 130 0
合　計 1,310 1,310 0

セグメント別売上高(連結)
今回予想 前回発表 増減

石化 10,570 10,360 210
機能化学 5,440 5,390 50
機能材料 3,580 3,570 10
ヘルスケア 2,830 2,850 △ 20
サービス 1,580 1,630 △ 50
合　計 24,000 23,800 200